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W SKRÓ CIE

Jesz cze jed na bu do wa
wcen trum Ka to wic

Tuż przed świę ta mi Gru pa 5 Ar -
chi tek ci pod pi sa ła umo wę na za pro -
jek to wa nie no wej sie dzi by Wy dzia -
łu Ra dia i Te le wi zji w Ka to wi cach.

Bu dy nek ma kosz to wać 22 mln zł
i sta nie przy uli cy Pa wła w śród mie -
ściu Ka to wic.  Bę dzie go to wy za 16
mie się cy. Ca ła bu do wa po trwa zaś
dwa la ta. – Chcie liś my za cho wać część
nie któ rych ist nie ją cych już tu bu dyn -
ków i je den z nich po łą czyć z na szym

pro jek tem. Cho dzi nam o to, by za cho -
wać ciąg łość ur ba ni stycz nej tkan ki mia -
sta – mó wi Mi ko łaj Ka dłu bow ski z pra -
cow ni Gru pa 5 Ar chi tek ci.

Pod kre śla, że ele wa cja no we go gma -
chu bę dzie z ceg ły po cho dzą cej z roz -
biór ki bu dyn ku, któ ry mu si znik nąć,
po nie waż jest w fa tal nym sta nie. 
- W ażu ro wą ele wa cję wy dzia łu wkom -
po nu je my jed nak je go wier ną ko pię
– do da je Ka dłu bow ski.

Stu den tów bę dzie wi tał du ży hol,
któ ry po łą czy uli cę z bib lio te ką oraz
we wnętrz ną czę ścią gma chu. W środ -
ku bę dzie m.in. du że pa tio, na którym
będzie można odpocząć między
wykładami. � PJ

Przez je den dzień ma li pa cjen ci

od dzia łów on ko lo gicz nych opo wia -

da li w in ter ne cie, jak wy glą da ich ży -

cie. Ich tek sty tra fi ły już do Ada ma

No wa ka z zes po łu Raz, Dwa, Trzy, któ -

ry uło ży z nich pio sen kę.

W lu tym za pro po no wa liś my dzie -
ciom, ich ro dzi com, le ka rzom i wo -
lon ta riu szom sku pio nym wo kół fun -
da cji Iskier ka, by po ka za li je den
dzień swo ich zma gań z ra kiem. Zgo -
dzi li się chęt nie. Od ra na w cho rzow -
skim Cen trum Pe dia trii i On ko lo -
gii, Gór no ślą skim Cen trum Zdro -

wia Dziec ka w Ka to wi cach i w szpi -
ta lu w By to miu dzie ci ob le ga ły lap -
to py i wpi sy wa ły się na na szej stro -
nie. Każ dy mógł ob ser wo wać i ko men -
to wać.

Wpi sy by ły szcze re i wzru sza ją ce.
Dzie ci pi sa ły o bó lu, nu dzie („Na
szczę ście pod pię li mi kro plów kę,
z któ rą mo gę swo bod nie cho dzić po
szpi ta lu. Co za ul ga! Naj gor sze jest le -
że nie w łóż ku”), zwąt pie niu, na dziei,
tęsk no tach.

Adam No wak, li der zes po łu Raz,
Dwa, Trzy, uważ nie prze czy tał wpi -

sy. – Bar dzo mu się spo do ba ły. Za -
pro po no wał jesz cze dzie ciom za ba -
wę w sko ja rze nia. Na pi szą, co dla nich
ozna cza ją sło wa: nie bo, przy ja ciel
itd. Te sło wa bę dą do dat ko wą in spi -
ra cją do na pi sa nia pio sen ki – mó wi
Ane ta Kli mek-Ję dry ka z fun da cji
Iskier ka.

Pio sen ka ma być go to wa je sie nią
te go ro ku, a jej pre mie ro we wy ko na -
nie od bę dzie się w cza sie grud nio we -
go kon cer tu or kie stry on ko lo gicz nej,
któ ry or ga ni zu je Iskier ka. � 

ANNA MALINOWSKA

Dzie ci na pi sa ły, co czu ją, a Raz, Dwa, Trzy na gra pio sen kę

TO MASZ GŁO GOW SKI

T
o już pew ne. Au to stra da
A1 od gra ni cy w Go rzy -
czkach do Świer klan
(18 km) nie zo sta nie
otwar ta przed Eu ro 2012.

Kil ka dni te mu fir ma Al pi ne Bau
po pro si ła o przed łu że nie ter mi nu
za koń cze nia bu do wy o ko lej ne 115
dni, czy li do 26 lip ca 2012 r. Nie uda -
ło się na czas zbu do wać dwóch mo -
stów w Msza nie, a bez wia duk tów
no wa au to stra da, choć wy la no już
na niej as falt, nie mo że fun kcjo no -
wać. Ki bi ce pod ą ża ją cy na Eu ro od
stro ny cze skiej gra ni cy bę dą więc

mu sie li prze kro czyć gra ni cę w Cha -
łup kach i do czyn ne go węz ła A1
w Świer kla nach prze ci skać się dro -
gą kra jo wą nr 78, a po tem dro ga mi
wo je wódz ki mi nr 932 i 933 przez Go -
rzy ce i Wo dzi sław.

Prob lem w tym, że dro gi te są znisz -
czo ne, wą skie i nie bez piecz ne. Wszę -
dzie są ko le i ny i dziu ry, nie ma po bo -
czy, chod ni ków, a na wet wy raź nie na -
ma lo wa nych li nii. „Przy no szą wstyd
Pol sce na ca łą Eu ro pę. Ich stan tech -
nicz ny za gra ża bez pie czeń stwu ki bi -
ców zmie rza ją cych na Eu ro, nie mó -
wiąc już o co dzien nych użyt kow ni -
kach” – na pi sał na Alert 24 je den z czy -
tel ni ków.

Mie czy sław Kie ca, pre zy dent Wo -
dzi sła wia Ślą skie go, już w ze szłym ty -
god niu za a pe lo wał do mar szał ka wo -
je wódz twa o pil ne wy ko na nie re mon -
tów. – Te dro gi prak tycz nie nie ist nie -
ją, są zruj no wa ne nie tyl ko przez ti ry
ja dą ce tran zy tem, ale i cię ża rów ki bu -
du ją ce au to stra dę. Na Fa ce bo o ku je -
den z kie row ców na pi sał mi, że jak
wpa da w ko le i ny, to czu je się jak ma -
szy ni sta po cią gu. Bez błęd nie pro wa -
dzą go do sa mej gra ni cy. Mo że jest to
i śmiesz ne, ale to śmiech przez łzy
– mó wi pre zy den t Kie ca.

Za rząd Dróg Wo je wódz kich w Ka -
to wi cach, któ re mu pod le ga ją dro gi nr
932 i 933, roz kła da rę ce. Ry szard Pa -

cer, rzecz nik ZDW, przy zna je, że dro -
gi są w nie naj lep szym sta nie, ale na
ich re mont nie ma pie nię dzy. A na wet
gdy by by ły, to i tak re mont nie roz po -
czął by się w tym ro ku. – Na wy kup
grun tów, przy go to wa nie do ku men ta -
cji, uzy ska nie nie zbęd nych poz wo leń
i wy ło nie nie wy ko naw cy po trze ba wie -
lu mie się cy. Po za tym nie mo gli byś my
roz po cząć re mon tu dróg wo je wódz -
kich w tym sa mym cza sie, gdy bu do -
wa na jest jesz cze au to stra da A1 – za u -
wa ża Pa cer.

Ge ne ral na Dy rek cja Dróg Kra jo wych
i Au to strad, któ ra poz wo li ła na prze-
d łu że nie bu do wy A1, twier dzi, że prob -
lem w ogó le jej nie do ty czy. Dro gi pro -

wa dzą ce od gra ni cy do węz ła w Świer -
kla nach nie le żą bo wiem wjej ge stii. – Nie
ma my żad ne go wpły wu na ich stan tech -
nicz ny – mó wi Do ro ta Ma rzyń ska, rzecz -
ni ka GDDKiA w Ka to wi cach.

Al pi ne Bau nie za pła ci na wet kar
umow nych. Uzna no, że za przed łu że -
nie bu do wy od po wia da si ła wyż sza,
czy li m.in. ostra zi ma. �

Wideo na naszej stronie
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Bę dzie my wsty dzić się
za dro gi pod czas Eu ro
Koleiny, dziury, brak chodników, poboczy, a nawet namalowanych linii – tak wyglądają drogi 
wojewódzkie, którymi od czeskiej granicy kibice pojadą na Euro 2012. – Będzie wstyd na całą Europę
– skarżą się mieszkańcy Wodzisławia

Szykuje nam się go rą ca so bo ta

w Ka to wi cach. 14 kwiet nia ko lej ną

rocz ni cę ist nie nia za mie rza ją świę -

to wać tu na ro dow cy z ONR-u. Te go

sa me go dnia NOP bę dzie pi kie to wać

przeciwko cenom paliw, a Ro dzi na

Ra dia Ma ry ja w ob ro nie Koś cio ła

i wol nych me diów. Swo je przy by cie

za po wie dzie li też an ty fa szy ści.

Ob óz Na ro do wo-Ra dy kal ny rocz ni -
cę za ło że nia świę tu je za każ dym ra -
zem w in nym miej scu. Tym ra zem,
z oka zji 78-le cia ist nie nia, ONR za -
mie rza spot kać się w Ka to wi cach.
Cze mu aku rat tu taj – nie wia do mo,
bo rzecz nik ru chu od mó wił nam ko -
men ta rza w tej spra wie. Za to na stro -
nie in ter ne to wej or ga ni za cji moż na
zna leźć za po wia da ją cy wy da rze nie
pla kat, przed sta wia ją cy odzia ne go
w bru nat ną ko szu lę mło de go czło -
wie ka o po waż nym ob li czu. Z po da -
nych tam in for ma cji wy ni ka, że
w pla nach są marsz i kon gres. Pier -
wszy ma wy ru szyć o godz. 14 spod
„po mni ka Po wstań Ślą skich”, co mo -
że oka zać się nie moż li we, bo ta kie -
go w Ka to wi cach nie ma. Jest tyl ko
po mnik Po wstań ców Ślą skich.
O kon gre sie wia do mo, że bę dzie
„otwar ty dla wszyst kich za in te re so -
wa nych”.

Rok te mu człon ko wie or ga ni za -
cji świę to wa li w Opo lu. Tam ten wy -
bór był nie przy pad ko wy. To opol -
ski sąd naj pierw ska zał trzech człon -
ków brze skie go ONR-u na wię zie -
nie za pu blicz ne pro pa go wa nie
ustro ju na zi stow skie go, a po tem
z tych sa mych po wo dów zde le ga li -

zo wał ca ły brze ski od dział sto wa rzy -
sze nia.

To był już dru gi po dob ny epi zod
w hi sto rii ONR-u. – Pier wot na or ga -
ni za cja zo sta ła zde le ga li zo wa na jesz -
cze przed woj ną pra wo moc nym wy -
ro kiem są du ja ko or ga ni za cja fa szy -
stow ska. Dzi siej szy ONR wca le się
tej prze szło ści nie wsty dzi, prze ciw -
nie – uwa ża się za kon ty nu a to ra
przed wo jen nych tra dy cji – mó wi 
Pa u la Sa wic ka, pre zes sto wa rzy sze -
nia Otwar ta Rzecz pos po li ta. Wśród
swo ich bo ha te rów ONR sta wia m.in.
Ada ma Do bo szyń skie go, ini cja to ra
prze pro wa dzo ne go w czer wcu 1936
ro ku ata ku na miej sco wość My śle -
ni ce, pod czas któ re go do szło do naj -
wię kszych przed wo jen nych za mie -
szek an ty ży dow skich w Pol sce. Osta -
t nio ruch za sły nął or ga ni za cją Mar -
szu Nie po dleg ło ści w War sza wie,
któ ry skoń czył się wiel ką bi ja ty ką
z po li cją.

Ka to wic ki ma gi strat za pew nia, że
mar szu za trzy mać nie mógł. – Or ga -
ni za to rzy speł ni li wszyst kie wy ma -
ga nia for mal ne, więc nie mie liś my
po wo du od ma wiać im przy ję cia zgło -
sze nia – mó wi Da riusz Cza pla z biu -
ra pra so we go urzę du mia sta. Przed -
sta wi cie le or ga ni za cji an ty fa szy stow -
skich uwa ża ją, że to nie do koń ca
praw da. 

– Je śli wła dze mia sta na praw dę nie
chcą u sie bie ja kiejś ma ni fe sta cji, to
ma ją praw ne na rzę dzia, któ re poz -
wa la ją do niej nie do pu ścić – mó wi
Mar cin Kor nak, re dak tor na czel ny
an ty fa szy stow skie go ma ga zy nu „Ni -
gdy Wię cej”. Przy po mi na de kla ra cję

wroc ław skie go ma gi stra tu sprzed kil -
ku lat, któ ry po peł nej ła mią cych pra -
wo ra si stow skich ha seł de mon stra cji
Na ro do we go Odro dze nia Pol ski za -
po wie dział, że w przy szło ści nie wy -
da zgo dy na po dob ne przed sięw zię -
cia. De kla ra cja zo sta ła jed nak wpro -
wa dzo na w ży cie w bar dzo ogra ni -
czo nym za kre sie i w zeszłym ro ku
NOP znów ma sze ro wał przez Wroc -
ław.

Je go człon ków tak że bę dzie my
mo gli zo ba czyć w Ka to wi cach, i to
dwa ra zy. Naj pierw w pią tek (13
kwiet nia) za mie rza ją zor ga ni zo wać
„ma ni fe sta cję an ty pe dal ską” przed
ka to wic kim klu bem Milk. W so bo tę
z ko lei (na go dzi nę przed spot ka niem
ONR-u przy po mni ku Po wstań ców
Ślą skich) NOP bę dzie pi kie to wać na
ka to wic kim ron dzie prze ciw ko wy -
so kim ce nom pa liw. To nie wszyst -
ko. O 16 spod ka to wic kiej ka te dry
w stro nę po mni ka Po wstań ców Ślą -
skich wy ru szy marsz or ga ni zo wa ny
m.in. przez So li dar nych 2010 i Ro -
dzi nę Ra dia Ma ry ja. Ten z ko lei bę -
dzie w ob ro nie Koś cio ła, wol nych
me diów i Te le wi zji Trwam. Swo je
przy by cie za po wie dzie li tak że an ty -
fa szy ści. Wiec an ty ra si stow ski pla -
nu ją o godz. 13.30 na pla cu przed Te -
a trem Ślą skim.

Si ły na go rą cą so bo tę zbie ra też po -
li cja. – Je śli doj dzie do ła ma nia pra wa,
bę dzie my po dej mo wać zde cy do wa -
ne dzia ła nia. Ale li czy my, że wszy scy
za cho wa ją roz są dek – mó wi pod kom.
Ja cek Py tel, rzecz nik ka to wic kiej po -
li cji. �

IWO NA SOB CZYK

Na ro dow cy, Ra dio Ma ry ja i an ty fa szy ści. Zja dą do Ka to wic

Marsz ONR-u ma wy ru szyć o godz. 14 spod „po mni ka Po wstań Ślą skich” co mo że
oka zać się nie moż li we, bo ta kie go w Ka to wi cach nie ma
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Tekst powstał 
dzięki informacji 
nadesłanej 
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Byłeś świadkiem ważnego, niecodziennego wydarzenia?
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